O contrato por tempo determinado terá a duração de 03 (três) meses, sendo vedada a 
recontratação, conforme dispõe a Lei Orgânica Municipal.    

4. A remuneração para o exercício do cargo, conforme dispõe Lei Municipal nº1342/2012 será de 
R$1.492,36 + 20% de adicional de insalubridade, totalizando o valor de R$1.790,82 (mil 
setecentos e noventa reais e oitenta e dois centavos) para cumprimento de carga horária de 40h 
semanais, condizente à formação profissional comprovada, ou seja,  curso técnico em 
enfermagem e registro no COREN. 

5. As atribuições para o exercício do cargo de Técnico em Enfermagem são: